
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2231 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 233 del 12-05-2014 
(n. 721 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA GAS METANO 

UTENZE COMUNALI. DITTA ENERGETIC SPA ¿ MESE DI MARZO 2014  E 
CONGUAGLIO FEBBRAIO 2014.  
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Premesso  che  numerosi edifici, impianti e strutture comunali sono allacciati al servizio di 
fornitura gas metano cittadino per l’alimentazione degli impianti termici, di climatizzazione e 
produzione di acqua calda sanitaria; 
Considerato che in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 1 comma 7 Legge 7 agosto 2012, 
n. 135, di conversione con modificazioni del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 : “Disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di 
rafforzamento patrimoniale delle imprese nel settore bancario”, questo Comune ha aderito alla 
convenzione CONSIP SpA per la fornitura di gas metano alle pubbliche amministrazioni; 
Considerato che il lotto CONSIP n. 5 (Lazio – Abruzzo – Molise) per la fornitura di gas naturale è 
stato aggiudicato alla società ENERGETIC SpA con sede in San Miniato (PI); 
Considerato che tutte le utenze gas metano intestate al Comune di Ortona sono state prese in carico 
dalla Soc. ENERGETIC SpA a far data dal 01/10/2013; 
Considerato che la suddetta società venditrice provvede mensilmente a fatturare i consumi di gas 
metano alle utenze comunali; 
Considerato che è pervenuta al Comune di Ortona la fattura  n. EP1068/2014 del 01/04/2014  
emessa dalla Soc. ENERGETIC SpA, dell’importo di € 30.137,08 Iva compresa, per consumi di gas 
metano come meglio specificato di seguito nel quadro riepilogativo, periodo dal 01/03 al 31/03 
marzo 2014 e conguaglio febbraio 2014  al periodo 1 -28; 
Ravvisata la necessità di impegnare la suddetta spesa nei relativi capitoli a seconda della tipologia 
delle utenze comunali e conseguente liquidare i consumi di gas metano riferiti al periodo indicato; 
 

DETERMINA 
1 – Impegnare la spesa complessiva di € 30.137,00 Iva compresa come meglio ripartita ed indicata 
ai sotto indicati capitoli, necessaria a liquidare i consumi di gas metano alle utenze comunali 
periodo dal 01/03/2014 al 31/03/2014; 
2 – Liquidare alla società ENERGETIC SpA con sede in San Miniato (PI), partita Iva 00875940793 
la  fattura n. EP10568/2014 del 01/04/2014 di € 30.137,00 Iva compresa, per i consumi gas metano 
come di seguito riportato: 
Euro 3.408,93  da imputare al Cap. 6207 Bil. 2014 
Fornitura metano riscaldamento scuole medie,  

Ubicazione 
Matr. 

Contat. 
Cod PDR



Pag. 2 di 3 

impegno n. 20140000897 

SCUOLA MEDIA VISCI ORTONA (CH) - 66026 VIA G. MAZZINI 22830216 11750000830032 

SCUOLE MEDIE PUGLIESI ORTONA (CH) - 66026 LARGO CASTELLO 22830220 11750002954001 

PRESIDENZA VISCI ORTONA (CH) - 66026 VIA G. MAZZINI 23955957 11750000830059 

PALESTRA PUGLIESI ORTONA (CH) - 66026 C.SO MATTEOTTI 22774822 11750000700016 

PALESTRA FONTEGRANDE ORTONA (CH) - 66026 VIA TOMMASO MOSCA     

SCUOLE MEDIE 
FONTEGRANDE 

ORTONA (CH) - 66026 VIA TOMMASO MOSCA 22865104 11750002942005 

     

Euro 2.964,23  da imputare al Cap. 8305 Bil. 2014 
 Fornitura metano riscaldamento impianti sportivi, impegno n. 
20140000898 

Ubicazione 
Matr. 

Contat. 
Cod PDR 

CAMPO SPORT. CUCULLO ORTONA (CH) - 66026 C.DA CUCULLO 5922409 11750000570060 

CAMPO SPORT. CALDARI 
ORTONA (CH) - 66026 

VILLA CALDARI via 
Tratturello 

22826553 11750000760018 

CAMPO SPORTIVO ORTONA (CH) - 66026 VIA PAPA GIOVANNI XXIII 22852031 11750000170087 

CAMPO SPORT. S. LEONARDO 
ORTONA (CH) - 66026 

C.DA S.LEONARDO VIA DELLE 
PIANE 

6995294 11750000270106 

BOCCIODROMO ORTONA (CH) - 66026 C.DA FONTEGRANDE 22852025 11750001680009 

PALAZZETTO DELLO SPORT ORTONA (CH) - 66026 VIA PAPA GIOVANNI XXIII 22784294 11750000170062 

 CAMPO SPORTIVO VILLA 
GRANDE 

ORTONA (CH) - 66026 
VILLA GRANDE Vico dello 

Sport 
6295283 11750002110011 

PALESTRA S. GIUSEPPE ORTONA (CH) - 66026 VIA GIOVANNI XXIII 20287209 11750000170008 

     

Euro 5.859,61  da imputare al Cap. 975 Bil. 2014  
Fornitura metano riscaldamento edifici comunali, impegno n. -
20140000892 

Ubicazione 
Matr. 

Contat. 
Cod PDR 

CANILE ORTONA (CH) - 66026 VIA G. MASSARI 5655839 11750002150003 

METANO ORTONA (CH) - 66026 C.SO MATTEOTTI 6372517 11750000700023 

COMMERCIO ORTONA (CH) - 66026 C.SO MATTEOTTI 23196098 11750000700051 

PALAZZO FARNESE ORTONA (CH) - 66026 VIA PASS.ORIENTALE 22865086 11750000350029 

TEATRO VITTORIA ORTONA (CH) - 66026 C.SO GARIBALDI 20508936 11750000680006 

VIGILI URBANI ORTONA (CH) - 66026 P.ZZA SAN FRANCESCO 5832972 11750002944007 

PALAZZO CORVO ORTONA (CH) - 66026 C.SO MATTEOTTI 22891816 11750000700041 

SALA EDEN ORTONA (CH) - 66026 C.SO GARIBALDI 22852044 11750000680097 

SANT'ANNA ORTONA (CH) - 66026 C.SO GARIBALDI 7938425 11750000680087 

PALAZZO COMUNALE ORTONA (CH) - 66026 VIA CAVOUR 22872275 11750000420022 

URBANISTICA ORTONA (CH) - 66026 VIA CAVOUR 22872271 11750000420021 

UFF. TECNICO ORTONA (CH) - 66026 VIA CAVOUR 22773569 11750000420007 

CIPA ORTONA (CH) - 66026 VILLA TORRE 6277164 11750000890080 

ANAGRAFE ORTONA (CH) - 66026 C.SO MATTEOTTI 6481264 11750000700088 

     

Euro 1.275,45 da imputare al Cap. 3885  Bil. 2014 
Fornitura metano riscaldamento Tribunale, impegno  
n. 20140000893 

Ubicazione 
Matr. 

Contat. 
Cod PDR 

TRIBUNALE ORTONA (CH) - 66026 VIA TRIPOLI 22852033 11750000550041 

     

Euro 5.109,49  da imputare al Cap. 5695 Bil. 2014 
Fornitura metano riscaldamento scuole materne, impegno n. --
20140000894 

Ubicazione 
Matr. 

Contat. 
Cod PDR 

MATERNA COSTANTINOPOLI ORTONA (CH) - 66026 VIA COSTANTINOPOLI 22865087 11750000780053 

MATERNA GRAN SASSO ORTONA (CH) - 66026 VIA GRAN SASSO 22849793 11750001440001 

MATERNA SAN GIUSEPPE ORTONA (CH) - 66026 PIAZZA S. GIUSEPPE 5967050 11750001170010 



Pag. 3 di 3 

MATERNA S. NICOLA ORTONA (CH) - 66026 VILLA S. NICOLA 148 22828443 11750000580005 

MAT. FONTEGRANDE ORTONA (CH) - 66026 VIA T. MOSCA 22872256 11750002942006 

MAT. GIARDINO ORTONA (CH) - 66026 LARGO GIARDINO 22872276 11750002953001 

ASILO NIDO ORTONA (CH) - 66026 VIA V. BERARDI 22865095 11750000400078 

MAT. S. LEONARDO 
ORTONA (CH) - 66026 

C.DA S.LEONARDO VIA 
PRINCIPE 

22804284 11750001230002 

MAT. CALDARI 
ORTONA (CH) - 66026 

VILLA CALDARI via 
Circonvallazione 

22849775 11750000760021 

     

Euro 6.087,59 da imputare al Cap. 5945 Bil. 2014 
Fornitura metano riscaldamento scuole elementari, 
impegno n. 20140000895                                                                             Ubicazione 

Matr. 

Contat. 
Cod PDR 

ELEMENTARI S. LEONARDO 
ORTONA (CH) - 66026 

VILLA S. LEONARDO VIA 
PALAZZO 6 

22828438 11750001280001 

ELEMENTARE VILLAGRANDE ORTONA (CH) - 66026 V. GRANDE VIA CORSO 22849800 11750002982002 

ELEMTARE FONTEGRANDE ORTONA (CH) - 66026 VIA TOMMASO MOSCA 22865091 11750002942004 

ELEMENTARI CALDARI ORTONA (CH) - 66026 VILLA CALDARI VIA DUBBI 22865097 11750000760022 

ELEMENTARE S. GIUSEPPE ORTONA (CH) - 66026 PIAZZA S. GIUSEPPE 22830214 11750001170002 

ELEMENT. SAN FRNCASCO ORTONA (CH) - 66026 PIAZZA S. FRANCESCO 22830212 11750002944001 

  
3 –  Dare atto che la ditta fornitrice ha assolto gli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti, giusto      
        IBAN apposto in calce sulle fatture. 
4   – Dare atto che la presente liquidazione non è soggetta ad attribuzione del codice CIG. 
5   -  Dare atto che la ditta Energetic  S.p.A. risulta in regola con il DURC; 
 
 

IL COMPILATORE 

DN 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


